27 Władimir Iljicz Ulianow (Владимир Ильич Ульянов; 1870 ― 1924), przywódca rosyjskich bolszewików,
znany znacznie bardziej pod pseudonimem „Lenin” (= „Ленин”), opublikował artykuł pt. „O dumie narodowej
Wielkorusów" (= „О национальной гордости великороссов") w emigracyjnej bolszewickiej gazecie "Socyał-
Diemokrat" (= "Социал-Демократ") w Genewie, w dn. 29 listopada (12 grudnia) 1914 r. (w sieci dostępny np. pod
adresem: <https://www.marxists.org/polski/lenin/1914/11/dumawr.htm>) w czasie, kiedy carat jeszcze pozostawał potęgą
i piętnowanie rosyjskiego nacjonalizmu było bardzo dogodne dla partii bolszewickiej.